р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
РЕСПУБЛИКА ТЫВА

ГЛАВА-ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА КЫЗЫЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2022 года г.Кызыл № 12

Об утверждении состава Комиссии по наказам избирателей

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с пунктом 3.1 Положения о наказах избирателей в городском
округе «Город Кызыл Республики Тыва», утвержденного Решением Хурала
представителей города от 17.02.2016 № 215 (в редакции от 03 ноября 2022 года
№ 8), руководствуясь Уставом городского округа «Город Кызыл Республики
Тыва», принятым Решением Хурала представителей города Кызыла от 5 мая
2005 года №50, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав Комиссии по наказам избирателей в следующем
составе:
«

Комиссия по наказам избирателей

1) Бурбучук Буян
Вячеславович

2) Потапов Андрей
Юрьевич

3) Динчит Орлан
Сергеевич

4) Хертек Лада
Валерьевна

5) Поманисочкин

председатель Комиссии по наказам
избирателей, председатель Комитета по
социальной политике, культуре, спорту и
делам молодежи;

председатель Комитета по
градостроительству, земельным вопросам,
имуществу и инвестиционный политике;

главный специалист Общественной
приемной Хурала представителей города
Кызыла, секретарь Комиссии без права
голоса;

Председатель Комитета по образованию;

Председатель Комитета по ЖКХ,

Роман Сергеевич благоустройства, дорожному хозяйству и
транспорту;

6) Баян Аяс Санааевич - Председатель Комитета по финансово-

8) Сандак-Доржу Айбек - управляющий делами мэрии города Кызыла;
Осур-оолович

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа «Город Кызыл Республики Тыва».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Комитет по регламенту, контролю, правовой политике, общественной
безопасности и депутатской этике Хурала представителей города Кызыла

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

экономическим и предпринимательству;

7) Биче-оол Буян
Владимирович

- Председатель по регламенту, контролю,
правовой политике, общественной
безопасности и депутатской этике;

Г лава - Председатель
Хурала представителей г. Кызыла И. В.Казанцева